Zur Ubergabe anstehende Unternehmen nach Bundesldndern

2022 bis 2026

4

pE— p——

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein

Thiringen

27.300

34.900

8.500

4.800

1.500

5.800

14.600

3.200

17.400

39.900

8.800

2.100

7.600

3.600

6.700

3.800

Stuttgart
Miinchen
Berlin
Potsdam
Bremen
Hamburg
Frankfurt am Main
Schwerin
Hannover
Koln

Mainz
Saarbriicken
Dresden
Magdeburg
Kiel

Erfurt

*Quelle: IfM Bonn (ifm-bonn.org): Unternehmensnachfolgen in Deutschland 2022 bis 2026, S. 13 ff.

© KP Tech » Magazin: Erfolgreiche Unternehmensnachfolge in Deutschland



	Folie 1

