

Zur Übergabe anstehende Unternehmen nach Bundesländern 2022 bis 2026

Bundesland	Anzahl der Übergaben*	Größte Stadt
Baden-Württemberg	27.300	Stuttgart
Bayern	34.900	München
Berlin	8.500	Berlin
Brandenburg	4.800	Potsdam
Bremen	1.500	Bremen
Hamburg	5.800	Hamburg
Hessen	14.600	Frankfurt am Main
Mecklenburg-Vorpommern	3.200	Schwerin
Niedersachsen	17.400	Hannover
Nordrhein-Westfalen	39.900	Köln
Rheinland-Pfalz	8.800	Mainz
Saarland	2.100	Saarbrücken
Sachsen	7.600	Dresden
Sachsen-Anhalt	3.600	Magdeburg
Schleswig-Holstein	6.700	Kiel
Thüringen	3.800	Erfurt

^{*}Quelle: IfM Bonn (ifm-bonn.org): Unternehmensnachfolgen in Deutschland 2022 bis 2026, S. 13 ff.